
«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса   

йöзöс  велöдöмöн  веськöдланiн 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса  

Муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн 

«Общеобразовательнöй шöр школа» Усвавом сикт 

 

 

от 4 декабря 2021  года                                                                                                        № 416 

 

        

П Р И К А З  
 

Об утверждении состава Комиссии школы по внутреннему контролю за 

соблюдением соответствия деятельности антимонопольному законодательству 

 

На основании приказа УО АМО ГО «Усинск» от 6.09.2019 №894, в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 27 декабря 2017 года № 618 «Об основных 

направлениях государственной политики по развитию конкуренции», руководствуясь 

методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами 

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства 

Российской Федерации 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной 

власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства», с целью исполнения постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 21 января 2019 года № 31 «О системе 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

в администрации муниципального образования городского округа «Усинск», и в целях 

обеспечения соответствия деятельности школы требованиям антимонопольного 

законодательства и профилактики нарушений требований антимонопольного 

законодательства 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить Комиссию школы по внутреннему контролю за соблюдением соответствия 

деятельности антимонопольному законодательству (антимонопольному комплаенсу) в 

составе: 

-  председатель комиссии: 

 Лебедева Л.В., главный бухгалтер; 

-  заместитель председателя комиссии: 

 Мочалова И.А., педагог-организатор, специалист по закупкам; 

-  секретарь: 

 Хозяинова Н.Н., заместитель директора по учебной работе; 

-  члены комиссии: 

 Святохо М.А., заместитель по воспитательной работе; 

 Котова С.Е., педагог-организатор ОБЖ. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться локальными актами школы по организации 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства (антимонопольного комплаенса): 

Управление образования администрации муниципального образования  

городского округа «Усинск» 



-  Положением об организации системы внутреннего обеспечения школы соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) 

(приложение 1); 

-  Положением о Комиссии школы по внутреннему контролю за соблюдением 

соответствия деятельности антимонопольному законодательству (антимонопольному 

комплаенсу) (приложение 2); 

- Картой (паспортом) комплаенс-рисков школы (приложение 3); 

-   «Дорожной картой» по снижению комплаенс-рисков на 2019 - 2022 годы (приложение 

4). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                      Дьячкова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-09T09:35:14+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Дьячкова Екатерина Валериановна




